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Remiss av promemorian Förlängd tillfälligt utökad nedsättning av skatt på 

jordbruksdiesel och vissa ändrade villkor för återbetalning 

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare och har som syfte att påverka 

politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. Förbundets 

näringspolitiska program inrymmer förslag på vad som behöver förändras och förbättras för 

att stärka företagsklimatet för mikro- och småföretag (SME:s) på ett nationellt plan.  

 

Småföretagarnas Riksförbund tillstyrker förslaget att en utökad skattenedsättning på diesel, 

samt ändrad beloppsgräns för kvartalsvis återbetalning av sådan skatt, för diesel som 

används i arbetsmaskiner och i skepp och vissa båtar i yrkesmässig jordbruks-, skogsbruks- 

och vattenbruksverksamhet ska gälla för sådan förbrukning som sker under 2026.  

Förslaget motiveras med att det finns ett behov av att stödja företag inom jordbruks-, 

skogsbruks- och vattenbruksnäringarna under 2026, något som förbundet instämmer i av 

följande skäl: 

o Större delen av företagen inom dessa näringar utgörs av småföretag utan några eller 
med få anställda. 

o En majoritet av dessa är påverkade av de gröna basnäringarnas generalproblem, 
svag grundlönsamhet och till viss del bristande konkurrenskraft. 

o Sänkt dieselskatt är en pusselbit i att ändra på nuvarande förhållanden men det finns 
stora och brådskande behov av ytterligare konkreta, kraftfulla och långsiktiga insatser 
och styrmedel som bidrar till att skapa robusta företag inom näringen. 

 

De argument som talar för förslaget är samma som vi tidigare framfört, nämligen: 

o Energikostnaderna utgör en viktig komponent inom de gröna näringarna och Sverige 

måste ha lika konkurrensregler som övriga EU vad gäller dieselskatt och övriga 

punktskatter. 

o Alltför snabbt stigande drivmedelspriser slår negativt mot svensk konkurrenskraft för 
de areella näringarna.  

o Inom jord/skogsbruk finns inga alternativ till förbränningsmotorer i dagsläget. 

o Hänsyn måste tas till rådande exceptionella förhållanden i vår omvärld och hur detta 
påverkar behovet av en tryggad självförsörjning på livsmedel, något som i dagsläget 
framstår som än tydligare än tidigare. 

o Klimatpolitiken måste föras på ett sådant sätt att den accepteras och framstår som 
trovärdig. 

o Sverige är världsledande i att producera livsmedel med god djurvälfärd och med hög 
hänsyn till miljö och klimat, nedläggningar i Sverige som ersätts med import leder till 
försämringar i alla dessa nämnda avseenden. 
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